CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 35/2025

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a
viabilidade de construir um parquinho infantil/playground na praça
localizada no bairro João Clara.

Justificativa:

Moradores desse bairro almejam a construção de um parquinho infantil
alegando que irá propiciar as crianças do bairro um local para brincarem
com segurança.  Ciente que toda criança necessita de espaços
apropriados para realizarem suas atividades lúdicas peço aprovação aos
demais edis na proposição apresentada e ao Executivo Municipal as
devidas providências.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2025

José David Coimbra Dares (Cocão)

Vereador

	CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
	ESTADO DE MINAS GERAIS
	INDICAÇÃO Nº. 35/2025

		2025-03-13T14:56:07-0300
	JOSE DAVID COIMBRA DARES:04873732603